[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

РАСПОРЯЖЕНИЕ
12 сентября 2014 года

№ 292
пгт. Забайкальск
О проведении первенства по мини-футболу среди учащихся 7-9 классов общеобразовательных школ муниципального района «Забайкальский район» под девизом «Спорт против наркотиков»

В соответствии с п.26 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, на основании статьи  28 Устава муниципального района «Забайкальский район» обязываю:

1. Провести 10 октября 2014 года на стадионе первенство по мини-футболу среди учащихся 7-9 классов общеобразовательных школ муниципального района «Забайкальский район» под девизом «Спорт против наркотиков».

2. Главному специалисту по делам молодёжи, физической культуры и спорта (Кункурдонову Э.Д.) организовать проведение первенства.

2.1. Утвердить положение о проведении  первенства по мини-футболу среди учащихся 7-9 классов общеобразовательных школ муниципального района «Забайкальский район» (приложение № 1).

2.2. Утвердить смету фактических расходов на проведение  первенства (приложение № 2).

3. Комитету по финансам муниципального района «Забайкальский район» (Н.Н. Чипизубова) произвести финансирование Администрации муниципального района «Забайкальский район» в пределах лимитов бюджетных ассигнований на мероприятия в сфере физической культуры и спорта.

4. Бухгалтерии Администрации муниципального района «Забайкальский район» (Тушинова Б.Н.) выдать денежные средства в размере 6000 (шесть тысяч) рублей главному специалисту по делам молодежи, физической культуры и спорта (Кункурдонов Э.Д.) на проведение мероприятия.

5. Указанные расходы отнести по статье 290 «Прочие расходы».

6. Главному специалисту по делам молодежи, физической культуре и спорту (Кункурдонов Э.Д.) предоставить отчет в течение 3-х дней.

7. Опубликовать распоряжение в официальном вестнике «Забайкальское обозрение».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального района «Забайкальский район» по социальным вопросам и здравоохранению.

И.о. Главы администрации

муниципального района

  В.Н. Беломестнова

ПРИЛОЖЕНИЕ№1

УТВЕРЖДЕНО
Распоряжением Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

          от «___»_______ 2014 г. №____
ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении первенства по мини-футболу среди учащихся 7-9 классов общеобразовательных школ муниципального района «Забайкальский район» под девизом «Спорт против наркотиков»
1. Цели и задачи

- оздоровление детей, пропаганда здорового образа жизни, физической культуры и спорта;

- популяризация и развитие футбола в районе;

- выявление сильнейших команд.

2. Время и место проведения соревнований

Соревнования проводятся 10 октября 2014 года на районном стадионе. Начало игр в 10-00 часов, заседание судейской коллегии и мандатной комиссии в 09-30 часов.

3. Участники соревнований, заявки

В соревнованиях принимают участие команды учащихся 7-9 классов общеобразовательных школ района не старше 1998 года рождения. Команды должны иметь единую форму одежды или манишки, мячи для разминки. Состав команды 8 человек 7 игроков (1 вратарь и 4 игрока в поле + 2 запасных) и 1 представитель команды. Заявки на участие в соревнованиях, заверенные врачом, а также документы, удостоверяющие личность участников (паспорт или свидетельство о рождении) подать до начала заседания судейской коллегии. Предварительные заявки подать до 5 октября 2014 года.

4.Порядок проведения

       Соревнования проводятся по правилам мини-футбола. Матч проводится из двух таймов. Продолжительность  тайма и система игр определяется на месте в зависимости от количества поданных заявок

5. Общее руководство и судейство
         Общее руководство соревнованиями осуществляет администрация и управление образованием муниципального района «Забайкальский район».

6. Награждение победителей

Команды, занявшие призовые места награждаются дипломами соответствующих степеней и призами.
ПРИЛОЖЕНИЕ№2

УТВЕРЖДЕНА
Распоряжением Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

          от «___»_______ 2014 г. №____

Смета

фактических расходов на проведение первенства по мини-футболу
 среди учащихся 7-9 классов общеобразовательных школ муниципального района «Забайкальский район» под девизом «Спорт против наркотиков»
1. Место проведения: стадион.
2. Дата проведения: 10 октября 2014 года.
Ответственный за проведение - Кункурдонов Э.Д.
	Оплата работы судей

	Призы для награждения победителей и призеров
	5200 (пять тысяч двести) рублей

	Оплата работы судей
	800 (восемьсот) рублей

	Итого:
	6000 (шесть тысяч) рублей

_____________________________________